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A kösszálíitások.
A hivatalos becslések szerint leg­

alább 200 millió korona érléket 
képvisel az az ipari szükséglet, a 
mely Magyarországon évenkint köz- 
szállítás utján nyer fedezetet. Te­
hát énnyi iparczikket fogyasztanak 
nálunk csupán a hatóságok, mert 
hiszen a közszállitások utján ezek 
látják el szükségleteiket. Az ország 
általános ipari fogyasztásának ez 
már olyan számottevő része, hogy j 
ennek lehetőleg egészen a honi ' 
ipar számára való biztosítása felette 
kívánatos. Mert tényleg úgy áll a 
dolog, hogy a közszállilásoknál a 
beszerzett iparczikkeknél, még igen 
jelentékeny tömege külföldi ere­
detű.

Az állami szükségletek fedezésé­
nél már kellő tekintettel vannak a 
hazai iparra. A szabályzatokat, a 
melyek e részben formállak, igye­
keznek betartani, minek folytán a 
külföldi ipartermékek igénybevétel6 
évről-évre örvendetes módon kisebb 
móri ékre szorul. Igen eklatáns példa 
erre a hazai vasutak beszerzéséről 
szóló hivatalos kimutatás. Mis: 1882- 
ben a hazai vasutak 24.420.066 ko­
ronát fordítottak beszerzésre, ami­
bői jutott a  belföldre 15.358412 
korona és a külföldre 9.091,651 
korona; addig 1902-ben a be­
szerzések egész összege kitett 
106,022,152 koronát, ebből jutott 
belföldre 96.1128,758 korona, kül­
földre 9.099,594 korona. E szerint 
21 év afalt a közszállitási ügynek a 
vasutakkal szemben való széltudatos 
és erélyes kezelése azt eredmé­
nyezte, hogy az összes beszerzé­
sekből 1882-ben külföleön eszközölt 
37.1 százalék, 1902-ig fokozatosan 
csökkent 8.5 százalékra és ezek kö­
zött csak a magyar !<ir. államvas­
utak beszerzései 21.3 százalékról 
3.6 százalékra. Ezek az adatok mu­
latják, hogy a közszállitások az ál­
lamnak iparfejlesztői tevékenységé­
ben igen hathatós eszközül szolgál­
hatnak.

Hogy a közszállitásoknál ma még 
a hazai ipar nem részesül abban a 
figyelembevételben, amelyre termelő* 
képességénél fogva jogosan igényt 
tarthat, annak több oka van.

Mindenekelőtt az, hogy az autonóm 
hatóságok, nevezetesen a megyék, 
városok, községek és ezek által 
feni ártott, intézetek és intézmények, 
* minél jutányosabb árban való 
^eszerzéff tartván főként szem

előtt, ezállel tág lért engedvén a 
külföldi versenynek. Megtehetik ezt 
annál inkább, mert nincsen semmi­
féle törvényes rendelkezés, a mely 
őket arra kötelezné, hogy azt, a mit 
itthon is megkaphatkak, tényleg 
itthon vásárolják.

Czélszerünek mutatkoznék tehát 
törvényileg kimondani az ipari szűk* 
ségi etek hazai beszerzésének köte­
lezettségét, az autonómia körében is, 
úgy amint ez az állami hatóságok­
nál már régebb idő óta gyakorlat­
ban van. Ha egyszer ezt az elvet a 
tör vény hozás megállapította, a vég­
rehajtásnak dolga lesz annak gya­
korlati alkalmazásánál azokat a 
módokat keresni, a melyek a kitű­
zött czél elérésére leginkább alkal­
masak. Ilyen mód volna az, hogy 
a közszállitások odaítélésénél előny­
ben részesittessék a vállalat, amely 
közfogyasztásra termel, vagyis olyan 
czikkeket készít, amelyek a nagy 
fogyasztó közönség mindennapi 
szükségleteit elégíti ki, szemben 
azokkal a vállalatokkal, amelyek 
csak közszállitási czélokra szolgáló 
czikkek gyártására rendezkedtek, be-

Fölvéte! az állami
ipariskolába.

A budipesti m. kir. állami felső ipar­
iskolában (Vili. kér. Népszinház-utcza
8. szám) a beiratás szeptember hó első 
napjától 5-ikóig fart.

Az intézetnek négy szakosztálya van 
ti. rn. a gépészeti, vegyészeti, fémvas­
ipari és faipari szakosztály.

Az intézetbe rendes tanulókul felvé­
telnek azok a 15. életévet betöltött if­
jak :

a) kik a polgári ibkola, gimnáziumi, vigy 
renlisko a négy alsó osztályút sikeresen 
elvégezték é; iö osziiWraiot nyertek a

magyar nyelvtanból, számtanból ós alge­
brából, mér:áriból és mértani rajzból.

Felvétetnek továbbá:
1. az ipari szakiskolák első két osztályát 

jelesen veszett tanulók, ba korakadály nem 
forog fenn ;

2. iparossegédok és mindazok, kik az 
0 Cbbi pon'ban kívánt ism retekben a 
felvételi vizsgálatnál kellő készültséget 
tanúsítanak.

Azok a jelentkezők, a kik az a) pontban 
megjelölt tan árgyakból a négy középiskolai 
osztályban nem szereztek jó osztályzatot, 
csak ló sikerű felvételi vizsgálat alapján 
vétetn-k fel.

b) Rendkívüli tanulókul felvétetnek a 
vegyészed, fémipari és faipari szakosztá­
lyokba azok, kik az iparos tanoncziskola 
három évi tanfolyamát b-.végezlék és 
legalább jó osztálya bizonyítványuk van- 
továbbá kik a megúvántató ismeretüké1 
kellően igazolják.

A Jeivélelrj először jelentkező tanulók 
tartoznak eiőmutalni az e.végzett közép­
iskolai vagy más iskolai osztályokról szóló 
összes bizonyítványaikat s az intézeti orvos 
bizonyítványával igazolni az!, hogy hiva­
tásuknak megtelelő ép, erős és egészséges 
testalsotásuak, további hogy védtiim'öve1 
másodízben is be vannak olíva.

Általában ezükségcs, hogy a belépni kí­
vánó növend ;k az általa választott szak- 
csoportbeli iparágban már legalább is azon 
Két havi nyári szünidő alatt, amely után 
az intézetbe akar lépni, a gyakorlatban 
foglalkozott legyen s ez hatóságilag is 
igazolandó.

A felvételi feltételnek különben meg­
felelő s már a gyakorlatban hosszabb 
ideig működött tanulók kevésbé gyako­
roltak felelt előnyben részesülnek.

A beiratkozás alkalmával egész 
évre 4 korona beira'ási dij, ezenkivü. 
félévenkinl 20 korona tandíj fizetendő)

A felvételi vizsga dija 6 korona.
Az intézetnél internalus nincs, így a 

tanulók nem részesülnek ellátásban; a 
szülök feladata, hogy gyermekeik el­
szállásolásáról és élelmezéséről gondos­
kodjanak.

Az igazgatóság készséggel ad bővebb 
felvilágosítást.

Bedőlt ház a fővárosban.
— A  VjoJn u lc zn  sze n zá c zió jiu

A Viola-utcza 11 számú ház hátsó fala 
tegnap bedőlt. A háznak azon a részén 
'evő lakások mind lakatlanok lettek, a 
bútor tönkrement s isten csudája, hogy 
emberéletben nem esett kár. A hatóság 
bben a pillanatban már intézkedett a ház 

megvizsgáló sáró’, do a szerencsétlenség 
e!ő:t c zébe sem jutott a főmérnök urnák* 
vagy az elöljáróságnak, hoay észrevegyék 
a dültdező. öreg viskót, amelyet a gazdá. 
iával együtt régen a pokolba kellett volna 
szúllilan'.

A derék háziurat Goldsfeín Adolfnak 
hívják. Potom áron jutott a házhoz, jófor­
mán csak a telek á^át fizette meg. A ház 
o'y ronda, régi, hogy csak lebontásra al­
kalmas. De Goldstein urnák a has*on 
e ői’brevaló a lelkiismereténól, kiadta n 
ház összes korhadi szobáit, szegény, nyo* 
morgó embereknek, akik hetenként fizetik 
a házbért és nvndegy nekik, akármilyen 
[s a szobáiuk, csak tctc'e legyen.

A ház összes lakásai közül a földszint 
7-es számú a legrondább. Hullt a fala* 
recsegett, ropogott a teleje s a lakója, 
Fontai Gvörgvné nem is győzte eleget 
mondani Goldstein urnák, hogy csinál­
tassa meg, vizsgáltassa meg a lakást.

E,iész tegnap délig mondta. Akkot 
egyszerre nagy robaijal bedőlt a ház 
egész hátsó része, Pontainé lakása, a 
lépcső, minden. Az asszony az ablaknál 
ült és varrt, egy lépésre tőle akkora 
(etődarab esett le, m nt két ember. Es 
utána egymásután több kisebb, nagyobb 
faldarab.

Szegény as zc ny majd elájult az ijedt* 
séglöl.Az ablakon keresztül ugróit ki az 
udvarra. De jól is le te, meri a következő 
perezben az egész szoba Összedőlt, maga 
alá lemé've a bútorokat.

Kijött az e.őljáióság, megvizsgálta a 
a-)l és elrendelte a ledőlt lakás ki ürítését. 
A többi lakások azonban még zsidóivá 
vannak lakókkal, apró gyermekekkel és 
nem lehet tudni, mely perezben temeti o 
őket egy buta kőrakás.
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A háborn.

ázaharov tábornok 26-iki keletű és a 
vezérkarhoz intézett tAnrata a kflvetkezŐ- 
ket jelenti: Ama szenirevélelről, melyet 
az egyik orosz csapat juliua :32-én végzett 
Ajaoiamina vidékén. Délelőtt fél 11 órakor 
elővédlovasságunk visszaflzte az ellensé 
goa elővédtől megszállott állás /utóárkai­
ból. Délután 1 óra 40 pereckor az elleni 
ség jobb oldala ellen r lovas hegyi tüzér, 
tég négy ágyúja vonult fel, melyek azon' 
nal nagy hatással kezdtek lőni. Az el­
lenség elővédje visszavonult és csatlakom* 
akart csapataihoz, amelyek igen beves- 
majdnem eredménytelen tüzelést kezdtek- 
Majd a mi gyalogságunk is működni 
kezdetű Négy századot az ellenséges állás 
óbb oldala ellen bocsátottak előre. Egy 

századot jobb szárnyunk védelmére haafr* 
náltunk tol, mely ellen két század japán 
vonult előre.

Csapatunk erélyes előnyomulása folytán 
az ellenség fcáronvnégy kilométernyire 
visszavonult, úgy, hogy a futóárkok telje 
sen kiüt ültek. Délután négy ómkor abban 
a pillanatban, midőn lova* Ütegünk az el­
lenség lőállásáboz közeledett, a japánok 18
hegyi ágyúból összpontosított tüzelést 
kezdtek és pár pillanat múlva 8 halottunk 
és húsz sebesültünk volt, köztük négy 
irányzó. A kezelő legénységnek egy közel­
ben levő kőházban kellett menedéket ke­
resnie, A jobboldalon egy lovas ütegünk, 
és két századunk visszaszorította nz ellen* 
éget és a íelbányt erősségek megélt a 

főállásban jelentékeny japán haderőt lehe* 
lett látni, mintegy három íryalogezredetj 
melyek ott foglaltak állást. Csapatunk pa­
rancsnoka elhatározta, hogy nem vonul 
előbbre és parancsot adott a hegyi üte­
geknek, hogy maradjon abban az állásban, 
amelyben abban a pillanatban volt és ne 
tegye ki magát haszontalan veszteségek­
nek, Mivelhogy tüzérségünk abba hagyta a 
lövést, az ellenség eeto 6 órakor jobb 
szárnyán támadólag lépett tál.

Két lüvéezszázadunk s egy kozák szotnya, 
mely leszáltott volt lovairól, Crieiberg szá 
zados vezénylete aiatt jói leutartolt puska- 
tűz közben oiüzlq a zászlóaljat, mely tá­
madásra nyomult előre. Ebből a zászlóalj, 
ból sokan elestek. A tüzérségi harcz a 
eötélség beálltáig folytatódott, mert az 
ellenséges tüzérség össztüzet adott, vala­
hányszor lovasütegeinknél katonacsopor­
tokat vagy egyes katonákat felbukkanj 
^tolt. Ülegeinket csak a sötétség leple alatt 
Bikerült elszállítanunk'. Az ellenséges gya­
logság előrehaladását lövészeink tüze aka* 
dályozta meg. A szemrevótelnek este 9 
órakor volt vége.

A mienk közül lönnyen megsérült 
RomejkoGurko vezérkari alezredes. Jakovlov 
alezredes, Nerotov kozák hadnagy, Niko’ 
íajev kozák alhadnagy, Nikolajov hadnagy* 
Sidlovszki alhadnagy és Hofman kozák 
alhadnagy, 26 katona elesett, 53 megsérüli, 
köztük hót súlyosan. Az ellenség veszte­
ségei súlyosak.

A lex ejev  jelentése
Potervár, jun. 2 i

k i v x t . t r  tengernagynak a eaárhoz ia- 
tézetí 27-iki keletű távirata jelenti: Vit* 
hoef alíengernagynak 20 iki és Grigorovics 
•itengernagynak 23-iki jelentése szerint
hajóhadunknak Porl-Arlurból való kiindu­
lását az ellenséges aknák eltávolítását 
ezélzó hosszabb munkálatok olőzték meg. 
A 22-erői 23 ára virradó éjjelen hajóink a 
japán torpedónaszádokkn! megütköztek. 
Délután 2 órakor kiindult hajóhadunk. A 
mikor elérte a nyilt tengert, 11 japán 
hadihajó mutatkozott a látóhatáron 22 
törpéd‘-naszád kíséretében.

Döntő ütköset előtt.
London, jun. 28.

Az orosz főhadiszállásról jelentik, hogy 
inig Oku seregei együtt működtek, a ja*
pán sereg a Iiiaojung-fóiszigct ó-.zaki ré* 
pzón készült a döntő előnyomulásra. A kéj 
had;-r e most elhatározó ütközetre in 
fii

Líaojang előtt.
Frankfurt, jun. 23,

Mokdonbőí táviratozzék, hogy a japán 
sereg a mólt hétfőig nem kieérolt m«g 
támadást Líaojang ollen. A hirltptudcsítók 
Niucavangtól délre a c««patok mellett tar­
tózkodnak, de az angol ős ae amerikai 
tudósítókat nem bocsátják a hadműveletek­
hez. Alexojev megtiltott minden közlekedést 
a Liaojangtól Mukdenig vezető ortrájruton 
és az eleséget elvóteti a lakosságtól.

A japán erődítések.
London,  jun. 38,

A japán főhadiszállásról, Föngvang* 
csöngből közük, hogy a harczléri tudó­
sítókat 6m a katonai attasékat a hó 18-án 
a japán erődítményekhez bocsátották. A 
katonai aUasék konstatálták, hogy az 
erődítmények a legnagyobb gondosság* 
gal készültek óa hogy nem tok európa* 
hatalom épit hasonló körülmények
között ilyen kitűnő erődítményeket.

London, jun, 38, A Daily Telegraph 
jelenti Tokióból: Ojarna tábornagy 'ós 
Kodoma vezérőrnagy juliua 6-án Mandsu* 
országba utaznak.

ORSZÁGGYŰLÉS.
A  kép v iae lőb ú  (Ilii*.

Néhány elnöki bejelentés a néhány vi­
cinális törvényjavaslat olötcrfcsztése után. 
a t. Ház nyomban áttért a napirendre.

P o lc n y i Géza volt az első szónok. 
Mindenekelőtt Kováesevics tegnapi beszé­
dével foglalkozik. Úgy tekinti ezt a be­
szédet, a mely őszinte világítást vetőit a 
horvát helyzetre, Kováesevios magyar­
barátnak tüntette föl magát s még igy is 
páratlan közjogi botlásokat követeli el. 
Tisza tüntetőleg helyeselt Kovácaeviesnek, 
n miből azt kell ^vetkeztetnie, hogy a 
miniszterelnök nem tudja, mit mondott az 
a horvat kópviaeA Nyíltan megmondott*1 
Kovácsevica, hogy a Horvátországban mo t 
ólő nemzedék nem viseltetik hűséggel a 
magyar haza iránt; ilyesmiről a inagya1 
törvényhozás ne is álmodjon. Ha igy ítél1 
meg a helyzetet egy kormánypárii képvi­
selő, hogy gondolkodjék us ellenzőid v 
(Úgy van ! Úgy van! a baloldalon.) Szóló' 
nak az a nézete, hogy a horvát helyzetért 
elsősorban az itt ülő horvát képviselők a 
felelősek; nem teljesítették hűségesen a 
kötelességüket s kétszínűségük gyümölcse 
a mostani állapotok. Igen sok ellentmon* 
dás van Kovacsevics tegnapi beszédében. 
Kováesevics a magyar vezényszó mellet1 
őrt lándzsát ; miért ül akkor a 
kormánypárton, a mely a kilenexes 
bizottság programiját tette magáévá5 
fUgy van! Úgy van a hátoldalon.) 
Beszélt Kovacsevics horvát hadseregről. 
hát ilyen nem eksisztál; hadserege csak 
államnak lehet. Horvátország csak had­
kiegészítő terület. Hogy a négy honvéd­
ezred kommandója horvát, as csak a 
magyarok jóakaratának, könnyelműségének 
tudható be. Az igazság az, hogy a hor- 
▼átok mindig küzdöttek a magyar vezény* 
•zó ellen a a mikor némi eredményt 
értek el, jöttek osztoakodui. (Vgy van 1 
Úgy van ! a baloldalon.) Czáfolja ezután 
a szónok azt, hogy az 1888. XXX. t.*cs* 
nemzetközi szerződés lenne. Ilyot se Bariha 
Ödön, Pt más nőm mondott. Magyarország 
soha nem járult hozza olyan szerződéshez, 
amely Horvátországot állammá deklarálta 
volna. Különben Horvátország soha állam 
nem is volt; mindig más országokkal volt 
összekapcsolva, mig Magyar ország igenis 
mindig önálló állam volt.

Kovacsevics Fiúmét is szóba hozta a 
azt mondotta, hogy Fiume Horvátország* 
bot tartozik.

K o vá csev ica  István : Azt nem mon­
dottam.

Szünet után.
Po ló n y i Géza: A költségvetést bírálja’ 

Ara véleménye, hogy a költségvetést már

a deficzit régen fenyegeti. Ha ez be fog 
követktiai, a Tisza-kormány érdeme lesz*
Tagadja azt, mintha az önálló vámterület 
elfogadása ugrál lenne a sötétbe. Nem fo­
gadhatja el azt a halogatást, hogy majd csak 
jövőre csináljuk meg az önálló vámterü- 
Illet, mert arra elórsöc el kall készülni. 
Ez & kormány sohasem fogja megtenni a 
kellő előké.'.ztiieteket a mindig a közös 
vámterület híre lesz. Szemére veti a kor­
mánynak, hogy Olaszországgal megkezdte 
n tárgyalásokat a kereskedelmi szerződésekre 
vonatkozólag, autouom vámtarifa nélkül. 
Ezzel elárulták azt a szándékukat, hogy az 
önálló vámterületet nem akarják megvaló­
sítani. Csak hirdetik az eszmét, de meg 
valósítani nem akarják. így tesz Sándor 
Fái is.

R á k o si Viktor: A gabona-Bismarck, (De­
rültség.)

V olónyi Géza : Arról az állásfoglalásról 
beszél, amelyet a kormány óhajt elfog­
lalni a 14. paragrafussal szemben. Kép­
telenségnek tartja, hogy a kormány 
a 14. §, alapján akarjon kiegyezést
kölni. Ez égbekiáltó törvénytelenség 
lenne Kzt megakadályozni szent köte­
lesség s meg is fogják akadályozni 
minden rendelkezésre álló eszközzel. (Éiónk 
helyeslés a baloldalon). A nyelv-kérdésről 
szólva, azt mondja, hogy Tisza ne hoza* 
Íródjék elő AndrAseyval, meg Deákkal* 
mert ezek a hazafiak sohasem tettek vagy 
szóltak valamit a német nyelv érvényesülése 
melleit.

A miniszterelnök büntetéssel fenyegeti 
azt a magyar hivatalnokot, a ki a tör­
vények szerint magyarul érintkezik a 
külföldi hatóságokkal. Ez még sern járja. 
(Zaj a baloldalon.)

Kifogásolja, hogy a vasutasoknak újra 
kellett megeeküdni, de sem csak a niBgyar 
királyra, hanem a ^császári ós királyi fel. 
ségre*. Ez absmdum. Mert mi nem va­
gyunk szolgák, hanem önérzetes polgárok. 
Felemlíti, a régi bakák cskümintáját, a kik 
három u'jukat felemelve esküdtek meg. 
hogy .éjjel nappal, étien, szomjan* fogják 
urukat szolgálni. (Nagy derültség).

Nem viseltetik bizalommal a jelenleg 
kormány iránt, rnöly a régi rossz randj 
szer felújítása. A költségvetést nem fo­
gadja el. (Zajos helyeslés és tap3 a 
baloldalon.

l l ie r o n y m i  Károly miniszter reflektál 
ezulán Polónyinak a vasutasok eaküjér 
e,hangzott szavaira.

Majd Kovacsevics István és Polcnyi 
Géza személyes kérdésben való fel­
szólalása otan az ülés 2 óra után vé­
get ért.

A  s p a n y o l  e g y e z m é n y .  Madridból
táviratozzék a Berliner Tageblatlnab, hogy 
a spanyol kormány ez erős ellenállásra 
való tekintettél olállott attól a szándékától, 
hogy a Vatikánnal kötött megállapodási 
már most tárgy altassa c» a jövő hónap 
elején feloszlatja a korlezt. Az egyezmény 
tárgya'ása őszre marad,

A  r n a c ze d ó n  b iz o ttsá q o k . Bolgrádból 
táviratozzék, hogy az Alhanaezkovica tábor­
nok elnöklete alatt álló maczodón bizott­
ság feloszlott, mert a szerb kormány ül­
dözte a bizottság tagjait s mert a vezető­
ség közt egyenetlenségek támadtak n 
kumanovoi kudarcz miatt.

Föherczegiö asztalos
mester felesége.

Ámor i6tenke, úgy látszik, furfangos éa 
kaján legény. Sziveket sebez meg, könye* 
két idéz a szembe. De mikor ennél is töb­
bet akar, kontár bizony őkegyelmo, amint 
azt Stockholm szokatlan szonzácziója i3 
bizonyítja.

A stockholmi bíróság előtt a napok, 
bán egy tisztes asztalosmester állott a 
bíróság előtt. A vékony deszkák mea* 
tere felségsértéssel volt vádolva. Az1

állította ugyanis a királyról, hogy neli 
rokona.

Ez az állítás persze nem talált hí­
vőkre a biróság körében, de Stockholm­
ban az esetet éppen nem tartják lehe­
tetlennek.

A íöheroseg fzerelme.
Az asztalosmester, akinek a nevét külön­

ben a stokholmi lapok elhallgatják, nem 
régen nősült. Egyszerű polgári leányt vet 
feleségül. Röviddel a házasság megköt7?i 
után rájött nz asztalosaié tér, hogy ai 
ö kis felesége tulajdonképpen — fő 
herezegnő óa nagyon közeli rokonságbit 
van Svédország királyával. Mikor össze* 
szedett erre nézve egy csomó bizonyítékot 
felfedezésével előállott, de természetesen 
kiucvették. A mester nem hagyta annyi­
ban a dolgot, hanem pört indított aí 
uralkodó család ellen.

A bírósághoz benyújtott beadványá­
ban elmondja, hogy az ö felesége Bér- 
nadotte-leány. Évtizedekkel ezelőtt La- 
genberg tábornok leányába beleszeretett 
egy svéd királyi herczeg.

A szerelemből nem lett házasság, ha­
nem igen is kis leányka, akinek a ré­
szére a gáláns főherezogi papa 300,000 
koronát helyezett leletbe. A kis leányt 
kiadták nevelésbe, eltitkolván gondosan 
születésének körülményeit.

Anyja meghalt, úgyszintén a királyi 
herczeg és a kis leány eredét nem ku* 
tállá többé senki. Egyszerű polgár le, 
ányként nevelték fel a királyi sarjadékot 
a az egy asztalosmesternek nyújtotta 
most a kezét.

Az asztnlos, hogy hogy nem, rájött fele­
sége születésének titkára éa nem akar* 
egyebet, hogy azt a 300000 koronát, melye* 
annak idején a gyermek részére deponál­
tak, kiadják.

A pénz azonban szórén-Iábán c!veszet  ̂
a stockholmi bíróság pedig — érthe'.ő 
okokból — nem igen kutatott utána.

Az asztalosmester lótott-futott. Kereste 
a maca és felesége igazát. Mint makacs 
perlekedőt a biróság aztán több ízben el­
ítélte. Nem használt semmit. Az ..3ztalos 
mester •— érezvén igazát — nem akart a 
pénzről lemondani és kihallgatásra jelent, 
kezelt a királynál.

Nem kell több m esiallance !
A svédek ősz királya, aki nem tudta, 

hogy mi tárgyban jelentkezik az aszta­
los, kegyesen ftígadta.

Mikor aztán az előadta kérelmét s a 
király nemes szivére hivatkozott, hogy 
felesége születését ismerje el — azt 
mondják, hogy a király egy pereire 
sem kételkedett az asztalosmester iga­
ziban, mindazonáltal haragosan meg­
csóválta a fejét és igy szólott:

— Nem akarok tudni magukról sem­
mit. Sajnos, a családban van már elég 
messaliance] Nem kérek többet belőle.

Az asztalosmester el volt bocaájtva és 
másnap a biróság bepörölte — felség­
sértés miatt.

A tárgyalás
Stockholm lázas érdeklődése mellett 

folyt le a ritka érdekességü pör. Az asz­
talos bizonyitani akarta állításainak va­
lódiságát, de a bíróság ezt nem engedte 
meg. A tárgyaláson jelen volt a fele­
sége is.

A Bernadetté ház vonásait nagyon sokan 
felfedezték az anzán s mindenki látta első 
pillanatra, hogy ezek igaz utón járnak. A 
biróság azonban hajthatatlan maradt s a 
mestert egy évi börtönre ítélte.

Mikor nz Ítéletet kihirdették, az asztalot 
felkiáltott:

— Ila kiszabadulok, tijra kezdem. Az 
igazság ki fog derülni.

Es Stokholmbnn meg vannak győződve, 
hogy csakugyan igy lesz.
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BUDAPESTI HIBEK.
Vasat a Zöldfa utoxában. A híva- 

falóé lap ma adja közre a kővetkező 
engedélyokiratot: A budapesti villamos 
városi vaautrészvénytársaság engedélyt 
nyer éa kötelezettséget vállal arra, 
hogy a Baross ulcza-cpyetem-téri vonalré­
szen ez időszerint még ki nem épített 
második vágányt, valamint az egyetem* 
térről kiindulólag a papnövelde, a zöld* 
fa és az Irányi Dánielutczákon ál 
& Dnnaparton már meglevő vonalig 
vezetendő villamos erőre berendezendő 
folytatólagos vasútvonalat megépíti és 
ait a jelen engedélyokiratfüggelék halá' 
yának tartama alatt a nyilvúuos sze 

mélyforgalom közvetítésére szakadatla- 
ttl üzletben tartja.

— Uj napilapok B udapesten . Fő­
városi képviselői és hírlapírói körökben

két érdekes lapalakulásról beszélnek. 
Az egyik hir igy szól, hogy a budapesti 
Bánffy-párt részvénytársaságot alakit s 
átvesz egy elterjedt és már most is 
Bánffy-párli napilapot, mely hivatalos 

rgánuma lesz az Uj párlnak. A rész- 
énytársaságra — hir szerint — már 

nagyban folynak az előjegyzések, melyek 
iránt általános érdeklődés nyilvánul az 
Uj párt híveinek táborában, a kik Sze. 
mere Attila volt országos képviselőt sze­
melték ki a lap szerkesztőjévé. Egy 
másik, uj politikai napilap alapításáról 
is beszélnek s ezzel Porzsolt Kálmán, a 
Népszínház volt igazgatójának és Lipcsei 
Adám, az ismert publiczistának nevét 
hozzák forgalomba. Mindkét lap alaku­
lását az őszre várják. Az bizonyos, hogy 
a két lapra nagy szükség van.

— S zeren csé tlen ü l j á r t  n ap szá ­
mos. Omzik Ferencz 32 esztendős nap­
számos ma délelőtt szerencsétlenül 
járt a Köbányai-uton. Egy telierkocs1 
alá került, a mely a jobb lábút eltörte. 
A mentők a súlyosan sérüit napszámost 
a Rókus-kórházba vitték.

— B e lee se tt a  D anába. Harlmann 
Gyula 12 éves tanuló ma délelőtt több 
társával játszott a várkertrakparlon. E 
közben a meredek partról a vizbe esett, 
de szerencsére semmi baja nem történt. 
A maga lábán ment szüleinek fehérvári-

i lakására._______ _____ ________

BIBÉK MINDENFELŐL.
— Eobn érsek n y u g d ija . Olmiilz- 

ből táviratozza tudósilónk, hogy az o - 
mülzi érseki szék 50.000 koronában ál­
lapította meg Kőim éisek nyugdiját. A 
vc't érsek az érsekség jövedelmeinek 
negyedrészét, 200.000 koronát igényelt 
nyugdíjul.

— G ábor Á ro n  s ír já n . Miként min 
den esztendőben: ez évben is kegyeleles 
ünnepet rendez julius 2-án a bárom, 
széki Npgyvennyolczas Honvédek Egye. 
sülete Ereaztevóny kicsiny temploma 
melleit levő sirken^en a székely ágyu- 
hősnek, Gábor Áronnak sírjánál. A hős 
székelynek a kökösi csatában, 1849 
julius 2-án tört ónt e!es!e évfordulóján a 
sepsiszentgyörgyi »Márczius 15. ünnip- 
rendező bizottság* is rendszeresen részt 
szokott venni a kegyeletnek ünnepén, 
koszorúját helyezve a székely hős sír­
jára. Miként értesülünk, a közönség dél­
után két órakor gyülekezik a síremléknél, 
a hol ének, emlékbeszéd, szavalat lösz 
A zágoni tanítói jeles dalkör elhatározta’ 
hogy Nagy Imre áll. tanító vezetése alatt 
szintén ré-zt lóg venni a gyászünnc* 
peri, a hol hazafias dalokat fog előadni

x 4 éa fél kiló Unom G uba k á v é  13 
korona 32 fillér bérinenlvo, bárhova. Pör 
költ és nyerskávé 1 Írttól leücb kilón 
kint 3 korona ellenében, minden vevő mű­
vészies Uiviiolü, életnagyságu fényképet kap 
Ingyen. Kérjen árjegyzéket Contineniál ká 
véimport. társaság Budapest, Lipót-fcörut 
13. BZátlU_________________________

* A Jó egészség nélkülözhetetlen el- 
étele a jó ómé. zlés. A sok gyom őrbe toir 

nagy ur, százakat és ezreket költ, hogy 
emésztési zavarain segítsen, s hoey czoiy 
ritkán sikerül a gyomorbelegoknek, annak 
nz az oka, hogy nem ismerik a huj orvos­
ságát. Ez az orvosság a „Purgó* kellemes 
zü páratlan enyhe hatású laxans, amely­
nek hatása a világ legelső orvosi knpaczi 
iásai szerint valóban páratlan. A rossz 
vagy gyenge gyomornak egyedüli biztos 
lorossága : a .Purgó*. Kapható minden 
gyógyszertárban és a gyártónál, Budapest, 
üllői ut 89-—c. Angyal gyógyszer ár.

x J a k a b  I s tv á n  m érnök  m alom - 
ép íté sze te . A vidéki monároknak küiö- 
nö en ajánljuk Jakab Jslván mérnök 
(Wegmann rendszerű) malomépitészetót, 
Budapest, II. kér. Horválh-utcza 28 Árjeey- 
z.óKek, tervok és k öl, ség vetések végalt 
fenti czimhez kell fordulni.

x L e n g y e l M árton  szcm fedó l g y á ra
és koporsodisz raktára. Budapest. Dob- 
ulcza 3. Árjegyzék kívánatra ingyen.

R E G É N Y .

A  g y i l k o s .
— B ű n ü g y i  r e g é n y . —

(46)
— Csak ezt tudta csinálni az az öszvér? 

Milyen befolyása van Krisztiánra?
— Semilycnr Csak a csinos szőke van 

reá hatással, aki járszala°on vezeti, akár 
egy kiskutyát.

Eleinte keserűen kifakadt;
— Hát azért jöttél ide meginni a boro 

mát, hogy ezt elbeszéld? Jobban telted 
volna ha haza mész I

— No olyan magasan, hugáml Meg kell 
tudni hallgatni az igaz ágot, hogy azután 
hasznot húzhassunk belőle. Elveszi ette,, n 
lejszét, hát a nyelét is utána akarod 
dobni ? Ez nem lenne méltó hozzád ; Hogy. 
ne, te. Dhoriel, Ettienete, akinek az orra 
“lói még sohasem kapariiottak el férfit, de 
1 ki valamennyinek ki adta az ut át i . 
e, most igy maradnál a szónyescddol. , ,  

Es m m akarod mng:d megbosszulni ?
— Hiszen csak erre gondolok !
— Ideje i s ! A kicsiko még nincs -meny 

asszonyi ruhában, hát ráérsz dolgozni. 
Nem kell kétségbeesni! Képzeld cl, C ami- 
ron elbeszélte, hogy az a gyerek minő föl­
tételeket szabott Krisztián eié . . . Oh, az 
igazán nagyon jó . . . Átkozottul szerel­
mesnek kell lennie, hogy beleegyező t 
ebbe . . .

— Nos, miaz ?
— Három hónapig az ap ánál kell é nie, 

mint egy s-entnek. Ha azalatt a próba
t csak ejy  csíny is elkövet, vége van 

örörőkro . . . Sz-g ru próba! Az erköl. 
esi érettségi. . .  mi ?

Elienetie elgondolkodott rgy pillanatig, a 
mit Monduil-né arra hasznúit íöi, hogy 
barinője borát kiitla. Ezután magáho 
hu : ta n pompás olrszmüvü bronz szivar 
larlót, kivett belőle egy czigareüe-t és rá- 
gyuj olt. Dhoriel kisasszonynak eszébe u 
tolt valami és m.^elégedetlen mosolyg : 
Fn om, fctiér közivel tzinltn kivet: c.uy 
czigarctlo t és meggyujtolta

— ..h, az a szegény Pavó annyira bo. 
szonkodik n Krisztián megtérésén; — 
mondotta különös hangon — mond meg 
neki hál, hogy jöjjön ;dc; én ma d meg­
tanítom a lemondásra.

— Én bizony! — mosolygott E icnc.tic.
— üli, leányom — kiáltotta Monduolué 

— a te oldaladat valami lurjn! a szomszéd 
m. r  nem olyan, mint az lőbb vo t ! No, 
csak ki vele! . . .

— Nagyon kiváncsi vagy. Majd idejében 
megtudsz mindent; most pedig lássuk, mit
óztál!
Az asszonság fölállolt, kezébe vettto a 

táskáját és kivett belőle egy tokot, amely­
ben két gyönyörű, mogyorónyi nagyságú 
gyöngy ragyogott.

— Do hiszon ez Gray Mnud fülbeva- 
ója ! —• csodálkozott Etienelto.

— Azl
— Eladja ?
— Nem csak zálogba lesz . Hunnincx* 

ezerre van szüksége.
Poirrier számára?

— Mem, a kis Aubaneroiíes márkinak 
kell . . .

— Hogyan? Belegabalyodott?
— Nőm, hanem a Márki megígérte, 

hogy az apja halála után fe'cségü! vesz1.
— Nos, és a tizenötszaz louis mire kell?
— A Márki adósságát kifizetni a klubban
Elioneto kiszedte az ékszert és mint egy

aranyműves, ide-oda forgatta, tapogatta, 
himbálta észrevehetőig gyönyörködött a 
szikráz) ékszerben, a melyet azután vissza­
tett a tokjába.

— Ötvenezret ér legföljebb . . .
— Mit mondasz? Ennek nincsen párja 

egész Párisban! Bcuckóron izibe meg­
venné csakhogy Maiid sem akarja eladni; 
a „lanti* pedig csak húszezret üinál . . . 
Hat hónapra adja zálogba és fizet három­
ezer íjank kamatét; hat hónap múlva ki 
nem váltaná, a zálog vétellé változik á 
és ötezer frankonként fizet többet . . .

(Folytatása következik).

,6. . , J k t , h n . . . . . . .
földbirtokra megyei székhelyen lévő há­
zakra, azok haszonélvezeti vagy puszta 
tujnjdonjogczimére i«- — Továbbá

I f é l l z l i Ö l C S Ö n t
tiszt iseiflknek. katonatls.teknfk és bár­
mely alkalmazásban levő nyugdíjasoknak 
törlesztésre, váltóra vagy kötee/vényre 
folyósittat a lagröv.debb idő alatt kuláns
föltétele -. mellett.

V áltóleszám ítolás,
kereskedőknek és iparosoknak miudeu eló- 
leges költség nélkül. Levelekhez válasz- 
bélyeg csatolandó.

WiamiiuiaSlfsuaiiw
ű z l © i

T
Budait, VI,, Váczi-knrut 51. ?z.
keresi., törvényszókileg bejegyzett ezég.
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IKaláta.tikfir ;
a legjobbes ie,’u;:C*z *óg«acdfc likőr. 

E g y  p a la o r .h  3 hun.

MaSáta-kesocr-ű >
kilönö gyomorerösitó <>» etvo>jryg<wjegzl5Í 

r .p y  p a in o z li e tune. itü  64. i

Maiaia-rvm
Uaila jamaikai rummal céaeiUra,

leáíio* a legjobb nga.~S7 psrlaoah 2.SO, ás l OO fc9 ?
?V.;. a  (á  k a  -  S  e ® gö 0» 4.%

elsőrendű erúwli) törb-iceL 
E gy  jio.lftC7.il 3.7A, »  fe. <frr OA QL

Ivl a I a t a - C a o s&©
legtapdutmbb la* es tapMtwesba*

i Gyógy-borokat és gyógy-cognacot
kil 11 mmfiaó^ben borotl forgalomba a Pol.litln* 
bővítőd tírsasAg. Pompát vorea Mcdoc, Uoráe-iua, 

t.-Jültén, E .lwelu, Alicai.le) éa fuhór (.'a-tarne, 
Musttal, Malaga) borai au IftnBtt-n p l  teamek el- 
gyeiig It, véiteleu i-s lábbadozó betegeknek. Ez 
ita.ok tlaztaaag.il mcgvizagaliak a .egkltnoobb ro- 
gyeazek (Prof. Poucbó P á r - ,  Prof. Verigo OdosSM 

I alti.) ea azokat minden tekintetben ajánlják.
j A párisi Pasteur-lntézet hivatalt a rendelésén

használja.
Mogroudelí'aliet elfoirad t

H o r z o g  é s  T ü n z o r
| Dudapest, VII. Erzsébot-körut 42.

Nagyobb tarosok réaz-re egyedüli •láru iitókal 
köretünk . 88b8

f i )  Herkules fnlő-siOByeg llkrV  
Smjrn; utánzata **&“  32 kr.

Haiátakivocat csukádat [
ÍCgjObb u c r  kőliOgcs, rekraKofig to  ÍKHV- 

toa rokedlaSg rtiHk. 
Kitüntetne t

Looiiaa iooa Órainál Virta- 
K ap h a tó  r?.l«dert os 
füsaex- éa oaaguegGÜBiaUMtt
OtU, ■ hol meg oo» Kr^atM . * tart* , 

na tol kezdte oertneaUxt s a U t f a

Szeal Asoa usiila.öKJtsísjMafe' j
iai“ to -;8« c* b

Bái.mlyou >J;

r é g i s é g e k e t
eg yes jobfo feünyveke l, 

eg ész k ö n y v tá ra k a t
bármily szakból legjobb áron vesz 
és elad. Nagyobb gyűjteményeknél 

kívánatra elj Jvök.

M ü lle r  A. ut. - - - - - -

Czimbalom-iskola

fitos paplan 1.95 kr.

9 Csakis „Szőnyeg Fnrr?s11
,7u BilOAPEST, Kereposl ui 8 s.’ . alatt kapható.

I G Y E L E M ! ! ^

őntamilásra

inlisepllkus, konaerváló, tisaUló, f)
;i-lliMUes. -  Ára Ovi penkint 8 3  h r a j o r i r .  
O saa-fog-por doboza 4X k r. — OB&n-feg;- 

kefw datab ja  80 kjr.

I T a r a n i a i g e B i e
{ x legjobb Hajfaatőasor «öt<-tazőke, barna 

óo fokúié a/.inbau Áru irL ü-iO

j B E L S T l " n ó E S Ö T B j "
(Ortoatnllaoha Uuioomlioh)

a legjobb éa logeg*az»t-g«sebb o -típ ltA -aaar 
dvegja * ko r H y iflo o  b a l s 3a n 1SB appa .11 
iiuzi-i 80 hllér. Krtl-. h lale N a p ra fo rg ó  olftj- 
a i a p p a a  Ibonnertbluinenől-Snlla) darabja 70  

Ullér «a l  koroiua.

Kováé* czimbalom iskolán azt Rknr|a elérni, hogy , 
a er.'mbaloni k«*dv>-lö közí'naég nszorga tni -ól ia 
megtinul cn ezimbalmorni, 0 vó-bM « iogaiknltna- ■ 
aalb módon ve?«ti bo a u  ulot u czimbalom techni­
kában. Bemutat ó a czimbalom alaprajz, t 10 iecz- I 
k bon ót 10 alaprajzban s u y magyaia-.-a a hang- ; 
Jogyoket, lgr a tanuló fokr, 1-fokia ba ad'i.tt és 10 | 
ieeike ukvn jóiékor, sn taps-7iáij.i, , ogy kf>nnvpnt < ! 
tnngAnyorrán irxgtanul crinib;,lmozui Az Iskola j 
móg tsr.almazra a logu abb és leokedvoltobb 50 maryar 
népdalt, Ara 10 kor kapható . K-váos János ozlmbalom- 

tanárnál Budapost, V.I., Erzsébot-kurut 6. . *»> •

1 Irvoellaj ajSnlvn TArrron»fte«« 
lolktiauiaiaU-nan inegvizegáiva Valjeecn j

fta-taUtBNUan. — Pnar.oikn!,l«»i hely .
CZEREW  J . A N T A L

BXC» XVUL, Csrl Luiwiji.ti.Bwi fl.
TOL |py*rarai4ert rflroltUr TArAk JÓBanf I 

óVyaawrtArai Nudapoat, VI., turaly-uUra . 
tz. Kopbatíi azonkirtil m inden gvógyaztirUiban

■ j tg oiíjvobb lilataauikaraoksuoanas
y (Cr«apa(rt«n ln(rywn *a bümiaetTs

ssusaBSBaasagsmMam*

c-'Y..
M  á l l n i

’ótallásfca osntlei' 1 rt.bave esr« is tr. tili*- 
tuli'UK izmtUBy b o r s a j t ó k  - r.xM ö- 
z u z ó k g  vili tinit f egyéo g a T tla s á g i  

q é p e k  legjobban beszerezh ;f k

L a  j O S  r é e - y á r l  te len én

Itiadapest, VI., Gvár-uicia BO. r-zánr.
Velíifléjick klvdiOíes olc ó árai: Borbn'lók kivételét, o cső árai;

Nyomatott a kiadótnlajdonos, Magyar Ujsópkiadó Részvénytársaság körforgó gépein, G eiisman É. T. ez égi i istékóvel.
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ju n íu s  2 9 .

1 r\S(.AJt t:**U #’.*• .lia-.o )*- |A„■*s 9 pií. óniúkint 4 k*rm. :'k «•: »l! :hn «• U A o«, ét ktr. tengerészet hajóin niir Jón botehetett. A Jég cir.ailiiiia J fillérbe Jég ü jón kgrkénl. A J a r a  SCO k-rona
K iiárólagoiao kapható ; .  .

,Ea Salgó Izsónál Bpesien. '“’a
lé g  V. k é r . ,  L ip ó t k ö r ú t  17 a . Jé g

Prospektus ingyen,

v e g y é s z e t !  g y á s
; -ü.-z , -*„-*. -<v • - - ------------------------------------- Budapest, Elemér-a K

a,:.
lég  J é g  J é g  J é g  J é g  J é g  J é g  Jég

e m ~  30 ír t
v a r r ó g é p e k .

far oi, Ugjobb csaiiill Singer-Turrócíp zürsteVrén nj*! fi éri iótáfl&isa! ciaM* SINQFR ÁRUIN ir.fi 
lepéainél, Budapest, vn.. Akawfa-mwn ói. aséinl
éiiademierjö Tixrrütfepek javítóiét r. lasjulin:-OiKbb 
írbau  elvállalóm • - íe»e$L»*ift.Ji a ieglartÓJÁhb unkáért. ArJegyiét Ingyen ée bérmeutvl*. : f;l

A m e r i k a i  f a g y l a S f - g á p . f
Erős, tartós. Kezelése egyszerű, kényelmes, gyors, Pár g 
perez alatt kész a legjobb fagylalt, páriái’, vagy krém. j 
CzélszerU minden háztarláabaa, czuKrászdában, kávé- j 

házban, vendéglőben,
1 2  3 4 liter,

írt, 6.50 7.50 9.— 10.50

K E R T É S Z  T é e O R i
B u d a p e s t ,  l*J.. K r i s t ó f  t é r .

Nagy képes árjegyzék sport* és nyári-játékról, nyaralókba, lürdökbe való ezé!- 1 
szcríl háztartási, kényelmi, egészségügyi csikkekről, turista cs utazási felszerelések- W 

rő1, Inmpióuok, bengál-fáelyák 6s léghajckr >! Ingy n éa bérmontve. 8897 H 
zsj^ssLaxc^ss rnmoxxoBiBmmaaaaBsaaarstsxaammaamai

Talhalmozott raktár miatt, kitűnő gyárt- 
r.áuyu Panter kerékpárok 503(, árleszálli- 
.ássál vagyis 100 koronáért kaphatok 
A kerékpárok, arany ezüst, vagy bronz di* 
izitésael, monogrammal külön 12 korona 
’áíizetéstel, csakis nálunk kapható,;. Az 
iaszes alkatrészeket 50% ár engedmény­

ben szállítunk bárhová. 67ő

BüczfigS János és Tsa
X: kér., Család-nícza S. szám.

Szervust kedvesem ! Mond csak, hot csinál* latod derekaidat, hogy oly fosáén Alinak ? En nem tudom, nekem sem varrónő, eom nórsslió nem tud oly csinosát, jól állót készíteni. Mayam szabom Cs cisinálor.!. l)o térlek, no ámíts, hisz nem vagy varrónő, szabni sem tanultál, hogy tudnál akkor ilyen ascp derekat készítemHát te nem hallottad még kirét a Gasohol- banoi- Antal-íéle női derék-nzabászaUtalálmánynál:, a rnelylyel mindenki, ha nőin tanult iz szabászatot, saját masa készítheti ruháit? üst a készüléket megvettem és most magam szabom derekaimat s bizony jobban sikerülnek, mint ha akármelyik varrónő ku* s/ilcni.Högióu sietek, magam 1* rendelek e kósza- lékből, Iiol kapható az ?
F öa 'áruu itók  i

w

z • • í i í t ó fó i !

kocoigyárté
Budapest, IX., Imre-uteza ?.

(a központi viaircuarcok aoilfctt)
í Mwzeum-kOruti raktárát beszüntette.

iavtíssjoJt c* Iizíc©tbcs*«iklót*®- 
at.-ook eüíoösjdiaSgsak.

| Árjagyaéhot Wvinatru, bómiaatra kttlfiSk,

Güscíieiiimr Antal Sopron és E, DrachslerBécs, Linienpsse. í8.
i >umsasaa&BZSáisan auzac gai

? Z Í dón! i

v'»ió védekezéshez általánosan elismeri 
legjobb anyag a

BORDÓI POR.
Ara Budapesten •
50 kilogrammos zsákokban á kilogramm 
66 fillér, IC és f» kilogrammos zsákok­
ban á kgm 70 fillér, valamint 2 k . • 
grammos dobozokban á k!gr 7! fillér. 
Használata olcsóbb, biztosabb előállítása 
gjofMiiu, a ievéihez jobban tapaii, 
mint a réxgálicz, a permetezőt sohasem 

dagitja. io837*
ÍME" A bordói por ezenkívül kitűnő 
eredméuynyel barználhatö a bnrgonya- 
v é n  ellen, gyümölcsfák permciezéb -ve, 
gabonaesávdeásra én baromflólak íer-

103*7 Megrendeléseket eliogad a
„’áaitfar ÍSezö^ardák Szövetkezető"

Budapest. V., Álknt-n.írvütcza 31. asAin

Scliiehkszappan

S a n b n tH ix i j  fo f i i f f fQ k

mfért liiressk szépségűkről?
Mert D a c to r  l't i la e r  I s tv á n ,  Spec. fog.
orvos „Ghiuosol" szájvizét és fogporát hasz­
nálják, meiy legtovább megóvja a romlásló 
6 ragyogó fehérségűvé varázsolja a fogakat 

Főraktár:
W a c te s s jB ísn  J s s iS

Őrnagyai gyogys-arllra Szabadkán.
I flíSf, azájvii 1 kor. 60 fillér iospor 1 ko-

> Utánvétalos kölciás naooata. 6350

„ a x a r v a s " ,'a il» I o  a "=  v a g y  =
j e g y g y e i

legjobb, legkiadósabb a 
eniiolfogva le jo lcsobb 
szappan. Mlmian káros 
alk trészektcit mentős.

j f l f l S s S e i l Ö í í  k á i p S i U t ü f  Í

B e v á s á r lá s n á l k ü lö n ö s e n  a r r a  ü g y e ljü n k ;  

h o g y  m in d e n  d a r a b  s z a p p a n  a  „ S e ünisizi:i 
n é v v e l és a  fe n t i  v é d je g y e k  esry ik evo l 

lá g y o n  e l lá tv a .

■ Miifi ní» cső. .twe«« a s ’ , ,„ r - a  '
RtR ÍODI* «fc*« I4**y ’éO »CUÍ9*9 in «0

I «jB̂K«rro »«ií!0tN gOWi «V»AA CúIMtoj 
öü ftt*  WOüM'íhw* . ; ^

\  £Síb £«Dtn cso.-viooaíT J tsstn
í ; JU-OBAOUI . , ,
j í.1* . 5 ^  - KÁLMÁN JS Z S cF

,V PAPRIKA KNUEÉ 
'■ S Z E G E D . *•

QzlínbaímoK ^
j 5 évi k ezessé g  • '*» 
1 m ellett

i i n d e n f u ^ ó  i r s á a .
Budapest, Ferencu-köm t 42. sz. a la tt.
Az iroda a főváros legjelesebb szakembe- i 
reivf.l áll fisszekötielósben és utbaigazilást. i 
felvilágouitant. tanácsot ad bármilyen ügy- ; 
ben. Kisebb természetű megbízásokat egy j 
korona beküldte után gyorsan < s ponlo* ! 
tan teljesít. Az iroda teljesen megbízható, j 
fczelöje: Péntek F erencz.

I 1
G z ip é s z e k  ! ! i

G Y Ö N G Y  S Á N D O R
)>!rrakt<ir «'•* czIpCfolsöréstgyér 

B U D A P E S 'j, 11 f., Tavasz-ulcza 1. szán
—— -------  . Képes árie?y7Ók Ingyen. —

Ktiántoi«í» Mtren«S9vbWtnitiTnoti

K O V A T S  B É L A
kocsigyuiíiú.

BUDAPEST, V,p Lipét-kömt 3. szám-
(Nádor-utca sarok.)

Készít mindennemű Luxus- és üzleti 
kocsika!, valamint átalakításokat min­
den kivitelben. Uj és kevéssó használt 

úri binlókból raktátt tart.
E szakmába vágó bármiféle kis 

javítások Is elfogadtatnak.

IHáz- is
Minden néven nevezendő ingatlanok 

(házak és földbirtokok) adás vételét,eh ..e- 
rétesét, nemkülönben azok bérbeadását 
is, a legszolidabb alapon és legrövidebb 
idő alatt közvetítjük,

LVynnC6ak régibb, drágább kamatú 
kölcsönöknek 4%-os kamatúra conver- 
tálását ö napon belül keresztül visszük.

Alulirottak készséggel adnak minden­
nemű felvilágosításokat, úgy szóval, mint 
Írásban, valamint teljesen dijmentesrn 
bármikor előjegyzésbe veszik és számon 
tartják nz eladásra és kicserélésre szánt 
ingatlanokat.

Teljes tiszteletiéi 8869

Szűcs Sándor és Tsa
tOrvouvtíékíleg bejfgyxítt eto»-

V I., T e re z -kö ru t 38
lelefon-szám 00—03.

Vevőknek 
teljesen 

d ija ién.as
Közbenjárás !

S r e z .  é s  k é z o p c l á s í i o z
a lostókélclesolb í.-ir, aa a lia lánosan  kSikcd- j 

VOltsi'S" 0 7 P T X n E R -f4 1 *

I d e á l  -  O r é m e !
I  t é g e ly  l  K oyyaa. -“1^  

IDKAi-POUOEa 1DEAJU-BZAPPAN |
1 duboa 1 korona. 1 darab l kororjn

Kapható f fó ^ y tárak, éa tliojériákhan.

Fóraldír: „SzMilek" oyó-jjlár. Bsdafob.

. # = !  Í s ^ j o a l i í i í ,  is  ^  |j4;J 7
lejjoícsobban - Í  |  &  —*

| E e m é n y i  M ih á ly
mühangszerteiopéa szci-ozhetők be. 

Btadepes!(
Isit,  E C trá liy  • u i c z a  4 4 |F «
Xitfiie! nasybnn  4s kicsinyben,

f H e s e s iy ? ,  
H ^ r n a ű i i l k á t ,  

G i s m S j a i m c f ,  

m \ f  K i r n o D i u m o l í  

Z o n g o r á t
bármilyen Uiáa hang- 

nz*rt a lepj óbban éa leg­
olcsóbban csakis:

S ternborg  árn iin  É3 T estv é re
u ,  é t k li. név. üaiig»a*rKv*rabaD kuphat j 

KUnAStST, KEREPES1-U7 3h. SZÁM.
KZjrm 4rJ»jyrék (m iuton aukkró l kUiun) Innen 
kúíiiO s b t k  mag aoll o a /e ia l .  hogr rondán 

hn;’.g»»«rrft) k Í r in  lati k u  é r aryzék.

| M o t o r - ú j d o n s á g
\ Benzin-, pstrolin-, spiritusz- 
! motorok és cstpiökészlelek.
j Wyct'3 ásványolaj-Uzemea is ba 
tMidczve, 3 —8 évi tö rlesifóarfi.
Juiáuyos árak melle',!, teljes Jótállással.

4  A Jolánkor loglökeletcaebb
>$ oeuzauuoUn csoplvkesal ite. Amm

KáSiay F. és Társa
■noUr-. lép - <■* lualom-b rcudenés! lelop, 
BUDAPEST, VI., HAQYÍJEZO UTCZA 37-39. lián-

100 klg. ásványolaj ára 6 korona,
to h it 3-szórta olcsóbb a benzinnél.

— — —  Arjecyzék invven

Nvomntott a Wadátulajdonos „Magyar IJí.sáírkiadó fV--v.'v‘nytár.caefi'x“ körforff^irópein. Gleit.smann R. T. ezót? íostékévo.
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